PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8

Ofício nº 117/2021

                                      Pacoti– CE, 28 de junho de 2021.

Ao Órgão Gerenciador,

Secretária de Educação do Município de Alcantâras – Ce

Edmilson Bezerra Arruda,

ASSUNTO: Solicitação de Adesão/Carona a Ata de Registro de Preços nº. 2704.01/21, referente ao

Pregão Presencial nº. 2704.01/21.

 Prezado (a),

 Com fulcro no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto

nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de autorização de

adesão/carona a ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2704.01/21 -PE/SRP, referente ao Pregão Eletrônico

nº 2704.01/21 - PE/SRP, cujo objeto foi SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE LIVROS DESTINADOS Á EDUCAÇÃO

FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS-CE.

 A referida adesão/carona visa à AQUISIÇÃO DE LIVROS DESTINADOS Á EDUCAÇÃO

FUNDAMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI – CE

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de

AUTORIZAÇÃO deste Órgão Gerenciador, bem como:

• Cópia dos Documentos de Habilitação da empresa detentora do registro de preços

(devidamente numerado e carimbado na forma da lei);

• Todas as publicações trimestrais da ata de registro de preços, inclusive as mais

recentes, conforme art. 15 § 2º da Lei 8.666/93;

• Proposta Inicial e Final (consolidada) da empresa detentora do registro de preços;

• Todas os atos de julgamento realizados através de ata de sessão publicam do

processo;

• Enviar para o e-mail oficial: licitacao@pacoti.ce.gov.br da CPL do Município de Pacoti,

arquivo em formato .word da Minuta de Contrato utilizado para as futuras

contratações;

 As quantidades que desejamos com base no Ar. 1º, § 1º-A ao § 4º do Decreto nº 9.488, de 30 de

agosto de 2018 – que alterou o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas em ANEXO.

Atenciosamente,

Francisca Maraline da Silva Rocha

Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações

mailto:licitacao@pacoti.ce.gov.br

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8

ANEXO I OFÍCIO Nº 117/2021

ITEM ESPECIFICAÇÕES/DESCRIÇÃO UND QUANT VL. UNIT VL. TOTAL

1

PROJETO AVALIA BRASIL - PORTUGUÊS 5º ANO –

VOLUME ÚNICO ISBN 978-85-93796-02-9: COM 208

PÁGINAS + CAPA PLASTIFICAÇÃO – 04 CORES, COM

ESPIRAL. FORMATO 21 X 29,7 CM OU SIMILAR;

04 SIMULADOS POR BLOCO DE CONTEÚDOS DO

VOLUME ÚNICO: ENCARTES COM CONJUNTO DE

ATIVIDADES CONTENDO NO MÍNIMO 22 QUESTÕES

REFERENTES A CADA BLOCO DE CONTEÚDOS;

02 DIAGNÓSTICOS SEMESTRAIS: ENCARTES

CONTENDO NO MÍNIMO 22 QUESTÕES SIMILARES ÀS

AVALIAÇÕES SPAECE E SAEB.

UND 150
R$

168,00

R$

25.200,00

2

PROJETO AVALIA BRASIL – MATEMÁTICA 5º ANO –

VOLUME ÚNICO ISBN 978-85-93796-01-2: COM 208

PÁGINAS + CAPA PLASTIFICAÇÃO – 04 CORES, COM

ESPIRAL. FORMATO 21 X 29,7 CM OU SIMILAR; 04

SIMULADOS POR BLOCO DE CONTEÚDOS DO

VOLUME ÚNICO: ENCARTES COM CONJUNTO DE

ATIVIDADES CONTENDO NO MÍNIMO 22 QUESTÕES

REFERENTES A CADA BLOCO DE CONTEÚDOS; 02

DIAGNÓSTICOS SEMESTRAIS: ENCARTES

CONTENDO NO MÍNIMO 22 QUESTÕES SIMILARES ÀS

AVALIAÇÕES SPAECE E SAEB.

UND 138
R$

168,00

R$

23,184,00

3

PROJETO AVALIA BRASIL – PORTUGUÊS 9º ANO –

VOLUME ÚNICO ISBN 978-85-9379-04-3: COM 168

PÁGINAS + CAPA PLASTIFICAÇÃO – 04 CORES, COM

ESPIRAL. FORMATO 21 X 29,7 CM OU SIMILAR; 04

SIMULADOS POR BLOCO DE CONTEÚDOS DO

VOLUME ÚNICO: ENCARTES COM CONJUNTO DE

ATIVIDADES CONTENDO NO MÍNIMO 26 QUESTÕES

REFERENTES A CADA BLOCO DE CONTEÚDOS; 02

DIAGNÓSTICOS SEMESTRAIS: ENCARTES

CONTENDO NO MÍNIMO 26 QUESTÕES SIMILARES ÀS

AVALIAÇÕES SPAECE E SAEB.

UND 150
R$

178,00

R$

26.700,00

4

PROJETO AVALIA BRASIL – MATEMÁTICA  9º ANO –

VOLUME ÚNICO ISBN 978-85-93796-036: COM 240

PÁGINAS + CAPA PLASTIFICAÇÃO – 04 CORES, COM

ESPIRAL. FORMATO 21 X 29,7 CM OU SIMILAR; 04

UND 150 R$    178,00
R$

26.700,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8

SIMULADOS POR BLOCO DE CONTEÚDOS DO

VOLUME ÚNICO: ENCARTES COM CONJUNTO DE

ATIVIDADES CONTENDO NO MÍNIMO 26 QUESTÕES

REFERENTES A CADA BLOCO DE CONTEÚDOS; 02

DIAGNÓSTICOS SEMESTRAIS: ENCARTES

CONTENDO NO MÍNIMO 26 QUESTÕES SIMILARES ÀS

AVALIAÇÕES SPAECE E SAEB.

 TOTAL

R$

101.784,00

                                     Pacoti– CE, 28 de junho de 2021.

Francisca Maraline da Silva Rocha
Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações